1

OFÍCIO VEREADOR Nº 597/2020

São Roque, 28 de maio de 2020.

Ilustríssimo Senhor Diretor,

Venho, por meio deste, solicitar os bons ofícios de

Vossa Senhoria no sentido de instalar braços de luz nos dois postes da Estrada

da Aeronáutica, próximo ao nº 289, Ponte Lavrada.

Conforme foto anexa a este Ofício, o local não

possui pontos de luz e, durante a noite, a região acha-se totalmente escura,

gerando insegurança na passagem de pedestres pelo local e no tráfego de

veículos. Por isso, é preciso tomar providências para garantir a segurança dos

munícipes e prevenir a criminalidade.

Na certeza de que dispensará especial atenção a

este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de

elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
CLAUDINEI ROSA
MD. Diretor do Departamento de Obras da Estância Turística de
São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 28/05/2020 - 16:46 4469/2020/LMF

 2

ANEXO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M8Y9H5X8M5N5Z1K7
		2020-05-29T10:48:14-0300

		2020-05-29T10:48:14-0300